
 

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

SMLOUVA  O  DÍLO 
(dále jen „Smlouva“) 
Č. IRM/444/2016 

SOUHRN  SMLUVNÍCH  DOHOD 

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění 

Smluvní strany: 

(1) Město Náchod 
Masarykovo náměstí č.p. 40, 547 01 Náchod 
IČ: 00272868 
DIČ: CZ00272868 
zastoupená starostou Janem Birke 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Náchod 
č. účtu: XXXXXXXXXX/XXXX 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 
Bohuslav Voborník, vedoucí odboru investic a rozvoje města 

a 

(2) MDS projekt s.r.o. 
 Fӧrsterova 175, 566 01  Vysoké Mýto 

 IČ: 27487938 
 DIČ: CZ28477938 
 Zastoupený/jednající Ing. Jan Bursa jednatel společnosti  
 zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
 21973 

 bankovní spojení:  ČS pobočka Vysoké Mýto, XXXXXXXXXX/XXXX 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

I. 
Základní ustanovení 

1. Objednatel požaduje, aby zhotovitel provedl dílo: 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 

povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 

výkon autorského dozoru stavební akce 
„III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“ 

(dále jen Dílo nebo Zakázka) v určené kvalitě, současně přijímá nabídku zhotovitele na 
provedení a dokončení těchto služeb za následujících podmínek: 

I. Cena (v souladu se zněním nabídky – bod c článek II. Smlouvy) 
 a. Nabídková cena bez DPH 405 000,- Kč 
 b. DPH (21%) 85 050,- Kč 
 c. Nabídková cena celkem (a + b) 490 050,- Kč 



 

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách 

II. Termín dokončení 
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za cenu uvedenou 
výše a specifikovanou v Dopise nabídky, a to v souladu s podmínkami obsaženými 
v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy včetně odstranění případných vad 
Díla. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech činností, které jsou 
předmětem smlouvy, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude 
mít zhotovitel nárok podle podmínek smlouvy, v termínech a způsobem podle smlouvy. 

4. Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou dle nabídky zhotovitele a může se 
měnit jen dle podmínek daných ve smlouvě. 

5. Slova a výrazy používané v této smlouvě mají ten význam, který jim je určen 
ve Všeobecných obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválených MD-OPK č. j. 11/2015 – 120 
– TN/1 ze dne 5. 2. 2015, s účinností od 6. února 2015, na které se dále odkazuje, se 
současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze 9. 4. 2008. 

6. Pokud se dále ve Smlouvě nebo jejích jednotlivých součástech užívá pojmů ze zákona 
č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku ve znění platném do 31. 12. 2013, mají se tím pro 
účely této smlouvy na mysli odpovídající ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ) 
v aktuálně platném znění, případně předpisů souvisejících. 

II. 
Obsah Smlouvy o dílo 

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v Obchodních podmínkách na zhotovení Díla. 

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich důležitost 
je dána pořadím: 
a)  Souhrn smluvních dohod; 
b)  Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky); 
c)  Nabídka Zhotovitele (Dopis nabídky, formulář Seznam subdodavatelů); 
d)  Výzva k podání nabídky; situační mapa, seznam propustků; 
e)  ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb pozemních komunikací vč. Přílohy A (Rozsah služeb) jejíž 
nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, Přílohy B (Personál, 
podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem) a Přílohy C (Platby a 
platební podmínky); 

f)  VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválených MD-OPK č. j. 11/2015 – 120 
– TN/1 ze dne 5. 2. 2015, s účinností od 6. února 2015, se současným zrušením 



 

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, 
schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze 9. 4. 2008, (jsou přístupné na internetu 
na adrese http://www.pjpk.cz/OP/OP15%20zememericske.pdf a ke smlouvě se 
nepřikládají); 

g)  Technické podmínky (ke smlouvě se nepřikládají). 

Dokumenty jsou zde řazeny podle kritéria jejich právní síly, a to od dokumentu nejvyšší 
právní síly pod písm. a) k dokumentu nejnižší právní síly pod písm. g), a s ohledem 
na tuto skutečnost bude tato Smlouva vykládána. 

2. Strany si ujednaly, že dokumenty uvedené v čl. II. pod písmenem f), g) stranám známé a 
považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u objednatele a tamtéž stranám k dispozici. Smluvní strany prohlašují, že obsah veškerých 
dokumentů uvedených v čl. II. je jim znám. 

III.  
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 – (a) až (g) článku II., 
nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

3. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami. 

4. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném znění. 

5. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky. 

6. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se ke 
Smlouvě se považují za důvěrné a za obchodní tajemství. Kterákoli smluvní strana nesmí 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit 
třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí 



 

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

již byly nebo budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení 
tohoto odstavce se nevztahuje na případy, kdy: 

a)  mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem, 
b)  takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti 
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce, 
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem. 

9. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
a s jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Náchod, č. usnesení 63/1893/16 ze 
dne 27.6.2016. 

V  Náchodě dne 15.7.2016 Ve Vysokém Mýtě dne 7.7.2016 

 
Objednatel  Zhotovitel  
Jan Birke 
starosta 

 Ing. Jan Bursa 
jednatel společnosti 

Poznámka: Údaje označené 1) musí být doplněny uchazečem před předložením nabídky 


